
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Lunes 24 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 50288

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
32

68
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

32683 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Servicios Económicos y Pagadurías. Objeto: Suministro de abonos,
fitosanitarios y semillas para las explotaciones agrícolas de cría caballar
de las fuerzas armadas durante el cuarto trimestre 2022. Expediente:
2022/SP01010020/00000481E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800506D.
1.3) Dirección: Pº Castellana 109, despacho 246.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 913955885.
1.11) Correo electrónico: fyonte@oc.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  14300000  (Minerales  químicos  y  abonos  minerales),

03111000  (Semillas)  y  24450000  (Productos  agroquímicos).
4.2) CPV Lote 1: 14300000 (Minerales químicos y abonos minerales), 03111000

(Semillas) y 24450000 (Productos agroquímicos).
4.3) CPV Lote 2: 24450000 (Productos agroquímicos).
4.4) CPV Lote 3: 03111000 (Semillas).
4.5) CPV Lote 4: 03111000 (Semillas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de abonos, fitosanitarios y semillas para

las explotaciones agrícolas de cría caballar de las fuerzas armadas durante el
cuarto trimestre 2022.

6.2) Lote 1: Abonos Écija y Jerez de la Frontera.
6.3) Lote 2: Fitosanitarios Écija y Jerez de la Frontera.
6.4) Lote 3: Semillas en Écija y Jerez de la Frontera.
6.5) Lote 4: Semillas Zaragoza, Mazcuerras y Lore Toki.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Lunes 24 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 50289

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
32

68
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 13 de septiembre de 2022.
10.4) Lote 4: 26 de agosto de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: TRESURCO, SL.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B11737418.
12.1.3) Dirección: LOS ALAMOS, 2.
12.1.4) Localidad: VILLAMARTIN (CADIZ).
12.1.6) Código postal: 11650.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: AGROSELECTA, S.A.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A28487767.
12.4.3) Dirección: SAN JOAQUÍN, 14-1ºIZDA.
12.4.4) Localidad: MAJADAHONDA.
12.4.6) Código postal: 28220.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 136.499,45 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 6.260,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38 - 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Lunes 24 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 50290

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
32

68
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es
16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de

recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda. General Perón, 38 - 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-843572. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (9 de junio de

2022).
17.2) ID: 2022/S 113-317754. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (14 de

junio de 2022).
17.3) ID: 2022-843572. Anuncio de Licitación publicado en BOE (15 de junio de

2022).
17.4) ID: 2022-482673. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (19 de

octubre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de octubre de 2022.

Madrid,  19  de  octubre  de  2022.-  COL.  DE  INTENDENCIA  JEFE  DE  LA
UNIDAD  DE  CONTRATACIÓN,  Francisco  Javier   Yonte  de  Blas.

ID: A220041658-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-10-21T15:25:06+0200




